
Mês / Ano

Valor 

Patrimonial da 

Cota

Rendimentos

(R$/Cota)

Variação 

Patrimonial

Dividend Yield 

Patrimonial

Rentabilidade 

Patrimonial

Rentabilidade 

Acumulada no 

Ano

jan/2023 474,01 0,00 -0,16% 0,00% -0,16% -0,16%

fev/2023 473,27 0,00 -0,16% 0,00% -0,16% -0,31%

mar/2023 472,36 0,00 -0,19% 0,00% -0,19% -0,50%

abr/2023 473,46 0,00 0,23% 0,00% 0,23% -0,27%

mai/2023 472,49 0,00 -0,20% 0,00% -0,20% -0,47%

jun/2023 471,64 0,00 -0,18% 0,00% -0,18% -0,66%

jul/2023 472,16 0,00 0,11% 0,00% 0,11% -0,55%

ago/2023 471,14 0,00 -0,21% 0,00% -0,21% -0,76%

set/2023 470,04 0,00 -0,23% 0,00% -0,23% -0,99%

out/2023 469,15 0,00 -0,19% 0,00% -0,19% -1,18%

nov/2023 467,93 0,00 -0,26% 0,00% -0,26% -1,44%

dez/2023 468,20 0,00 0,06% 0,00% 0,06% -1,38%

jan/2024 467,16 0,00 -0,22% 0,00% -0,22% -0,22%

fev/2024 465,38 0,00 -0,38% 0,00% -0,38% -0,60%

mar/2024 463,63 0,00 -0,38% 0,00% -0,38% -0,98%

abr/2024 463,60 0,00 -0,01% 0,00% -0,01% -0,98%

mai/2024 461,05 0,00 -0,55% 0,00% -0,55% -1,53%

jun/2024 458,54 0,00 -0,54% 0,00% -0,54% -2,06%

jul/2024 455,85 0,00 -0,59% 0,00% -0,59% -2,64%

ago/2024 454,60 0,00 -0,27% 0,00% -0,27% -2,90%

set/2024 452,82 0,00 -0,39% 0,00% -0,39% -3,28%

out/2024 457,66 0,00 1,07% 0,00% 1,07% -2,25%

nov/2024 455,04 0,00 -0,57% 0,00% -0,57% -2,81%

Definições:

FII Brasílio Machado (BMII11)

Rentabilidade no exercício de 2023 à 2024

RENTABILIDADE PATRIMONIAL

Variação Patrimonial: Cota Patrimonial do mês corrente /Cota Patrimonial do mês anterior-1. Dividend Yield Patrimonial:

Rendimentos anunciados no mês/ Cota Patrimonial do mês anterior. Rentabilidade Patrimonial: Variação Patrimonial + Dividend

Yield Patrimonial. Variação da Cota de Mercado: Fechamento da cota na B3 do último dia útil do mês corrente / Fechamento da

cota na B3 do mês anterior-1. Dividend Yield Mercado: [1/ (1- Rendimentos anunciados no mês / Fechamento da cota na B3 do

último dia útil do mês anterior)] -1. Rentabilidade de Mercado Total: (1 + Variação da Cota de Mercado) * (1+ Dividend Yield

Mercado)


